CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 329/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Rafael Aparecido Barbosa de Souza Marciano.

                                   O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder
Executivo local, para que junto ao Departamento Competente proceda a estudos necessários,
visando à instalação de lombada, no Bairro da Cachoeirinha III, neste Município, próximo à
residência do Senhor Joaquim Ribeiro.

JUSTIFICATIVA

                              A providência solicitada, tem por objetivo a instalação de lombada no referido
Local, principalmente por se tratar de uma estrada, haja visto que o local se tornou muito perigoso,
pois os veículos passam em alta velocidade, podendo ocorrer acidentes graves no local indicado.

                              Diante do exposto, conto com o apoio do Executivo Local para que atenda a
presente indicação.

Sala das Sessões, 26 de Setembro de 2023.

Rafael Aparecido Barbosa de Souza Marciano
Vereador